Et premierement, nous jurons et promectons aud. seigneur empereur sur nostre foy, honneur et en parolle de Roy de luy estre toute nostre vye bon et loyal frere et, tel que nous desirons qu'il soit envers nous, de luy aider à garder et deffendre son honneur tout ainsi que nous vouldryons faire le nostre propre. Pareillement de le deffendre envers tous et contre tous sans nulz excepter qui le vouldroient assaillir, pour quelque cause ou occasion que ce soit, en ses estatz, royaumes, pays, terres et seigneuries qu'il tient de present, tant du cousté d'Espagne

que du cousté de Flandres ; de procurer son bien, honneur, grandeur et exaltacion en tous lieux et endroictz qu'il sera requis comme le nostre propre ; de prendre aussi durant son absence la protection de nostre treschere et tresamee belle seur l'imperatrix sa femme et de leurs enfans et de les secourir, ayder et assister de noz forces et puissances et pareillement leurs subgetz, toutes et quantesfoys que besoing sera, tout ainsi que nous voudrions faire es nostres propres et que desirons que led. empereur feist pour nous en pareil cas.

Plus, luy jurons et promettons comme dessus de garder et inviolablement observer la tresve pour dix ans faicte entre nous. Et quant elle sera expiré et fynie, luy jurons et promettons de ceste heure d'entretenir, observer et garder la paix pour toutes noz vyes et de preferer son amytié à toutes celles des autres roys, princes et potentatz de la Chrestienté.

Et quant au faict du mariage de nostre trescher et tresamé nepveu les prince des Espaignes et de nostre treschere et tresamee fille Marguerite et de la promesse que led. empereur a faicte sur sa foy et sur son honneur es presences desd. evesque de Tarbe et de Brissat, de ne traicter alliance quelconque ailleurs pour led. sr prince, nous avons faict semblable promesse pour nostred. fille en la presence de l'ambassadeur dud. seigneur empereur resident aupres de nous, auquel d'abondant nous jurons et promettons encores par ces presentes de garder et observer lad. promesse et de faire led. mariage dedens le temps conclud et arresté./

Et en tant que touche le mariage de nostre trescher et tresamé filz le duc d'Orleans et de nostre treschere et tresamee niepce la seignaura Infante princesse des Espaignes, fille aisnee dud. seigneur empereur, nous trouvons tresbon ce que icelluy seigneur en a dict ausd. de Tarbe et de Brissat, et ce qu'il en a faict mectre par escript par sesd. responces et jurons et promettons pour nostred. filz de faire led. mariage quant lad. dame sera venue en aage pour accomplir et effectuer led. mariage. En faisant lequel se vuyderont et diffineront lors toutes les querelles et differendz qui peuvent estre eetre led. sr empereur et nous.